
Contacto

Teléfono 978850001
Correo Electrónico cultura@valderrobres.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44580) Valderrobres España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2019 a
las 11:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valderrobres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valderrobres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de la sala de calderas del pabellón polideportivo municipal para una mejora
de la eficiencia energética

Valor estimado del contrato 60.960,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.762,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.960,68 EUR.

Clasificación CPV
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 30/01/2019 durante 1 Mes(es)

Observaciones: Según pliego de prescripciones técnicas

Lugar de ejecución
Pabellón Polideportivo Municipal
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

General Gutierrez Mellado, s/n
(44580) Valderrobres España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.valderrobres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1341bf6d-1f19-4fcd-abbb-bfe29f68d17b


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Valderrobres

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44580) Valderrobres España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

Ruben Ibañez Insa
NIF 47621366G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.822,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.544,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2018
Fecha de Formalización 31/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El adjudicatario propuesto es Ruben Ibañez Insa por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se valorará el mejor precio una vez superado el total de las mejoras previstas en el pliego y que han sido valoradas en
el primer criterio de valoración

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntuación máxima x oferta mínima / ofertaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración mejoras por capítulo completo. Sólo se valorará la propuesta de ejecución por capítulos completos. De
acuerdo a la siguiente valoración: Capítulo 1.1 calefacción, climatización y acs 7,04 puntos; Capítulo 1.1.2
acondicionamiento equipos existentes 2,74 puntos; Capítulo 2 aislamientos e impermeabilizaciones 0,22 puntos

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSY05JBMF%2FJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003665519 |  2019-094898 | Thu, 07 Feb 2019 11:16:14:416 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120615226907023766352536431806019908518 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSY05JBMF%2FJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

